CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Accertamento entrate per interessi attivi bancari – anno 2019

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m. con il quale sono state approvate le disposizioni applicative della legge regionale 15 luglio 2009, n. 3 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione" e successive modificazioni, relative tra l'altro al recepimento del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni concernente il recepimento delle nuove norme in materia di bilancio e contabilità per gli enti pubblici;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2019-2020-2021, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 375 del 19 settembre 2018;

vista la prima variazione al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2019-2020-2021, approvata con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 42 del 5 agosto 2019;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali, nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la gestione economica del personale e quelle attribuite all'Ufficio di Presidenza;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con la deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279 di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca;

tenuto conto che fra le entrate del bilancio sono previsti anche gli interessi attivi maturati sulle giacenze di cassa del conto di Tesoreria e del conto dell'Economo del Consiglio regionale;

visto che con la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 14 febbraio 2017, n. 275 è stato affidato a Intesa Sanpaolo S.p.a. il servizio di Tesoreria del Consiglio regionale con decorrenza 1° giugno 2017;

visto il comma 3.9 dell'Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 che prevede: "Le entrate derivanti da interessi attivi sono accertate imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione giuridica attiva risulta esigibile. Con riferimento agli interessi bancari esigibili alla data del 31 dicembre e comunicati nei primi mesi dell'anno successivo, è possibile accertare l'entrata nell'anno successivo, imputandola all'esercizio precedente, sulla base della comunicazione della banca o dell'incasso verificatosi prima dell'approvazione del rendiconto":

visto l'estratto conto a scalare della Tesoreria e dell'Economo del Consiglio regionale alla data del 31 dicembre 2019 di Intesa Sanpaolo S.p.a., prot. n. 116 del 14 gennaio 2020, riguardante gli interessi attivi maturati dal 1° gennaio 2019 fino al 31 dicembre 2019 che ammontano ad un importo netto di euro 3.296,63 relativo al conto della Tesoreria ed un importo netto di euro 0,65 relativo al conto dell'Economo;

decreta

1. di accertare e riscuotere la somma di euro 3.296,63 relativo alla Tesoreria ed un importo netto di euro 0,65 relativo al conto dell'Economo, derivante dagli interessi attivi maturati sui conti sopra citati per il periodo 1° gennaio 2019 - 31 dicembre 2019, al capitolo 200 "Interessi attivi su giacenze di cassa" - piano finanziario E.3.03.03.04.001 - esercizio finanziario 2019.

Contro il presente provvedimento sono ammessi alternativamente i seguenti ricorsi:

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento nel termine di 60 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 "Codice del processo amministrativo";
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla conoscenza dello stesso, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

ma/

IL SEGRETARIO GENERALE
- Dr. Stefan Untersulzner (firmato digitalmente)

Visto: LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO
- dott.ssa Lucia Moser (firmato digitalmente)